

SYDHAVN BRÆNDER



SYDHAVN BRÆNDER er en forestilling om, og med en gruppe lokale borgere, som alle brænder for en bedre verden. De har kæmpet mange kampe: nogle af dem har de vundet, nogle har de tabt, mens de stadig kæmper for andre. I *SYDHAVN BRÆNDER* synger og danser de for dem selv og for en bedre verden. Deres kampe er personlige, men ligner så mange andres! Gennem deres yndlingsange og –dansen kæmper de for at føle sig trygge, for at overleve, for at finde accept, for kærligheden og for at eje sin egen krop. De kæmper for at eje deres valg og for at beskytte et hjem, en familie, et sind.

SYDHAVN BRÆNDER frembringer drømme, minder, historier, musik og dans - og ærer kampene, fejrer sejrene og omfavner den igangværende rejse.

Sydhavn Teater har inviteret den anerkendte kunstnerduo bestående af koreograf Ásrún Magnúsdóttir og dramaturg, kunstner og teaterleder Alexander Roberts til bydelen, for at skabe et borgerinddragende scenekunstværk på højeste plan. Ásrún og Alexander har opbygget en særlig praksis, ud fra interessen i at synliggøre almindelige borgeres 'usynlige danse', og derved forstærke stemmer som måske ikke så ofte bliver hørt. I *SYDHAVN BRÆNDER* vil Ásrún og Alexander arbejde med 14 lokale frivillige borgere, og iscenesætte deres personlige historier. De vil blive sanseliggjort og til sidst blive fortalt og optrådt af borgerne selv, i de smukke rammer af Østre Kapel.

Sydhavnen er den bydel med den største befolkningsvækst i Københavns Kommune, og det forventes at forsætte. De frivillige er en blandet gruppe af beboere fra de forskellige områder i Sydhavnen (Holmene, Bavnehøj og Gamle Sydhavnen), som repræsenterer den store diversitet man finder i områderne. Med projektet *SYDHAVN BRÆNDER* skabes der gennem scenekunsten broer mellem mennesker, ved at synliggøre genkendeligheden i deres historier, trods deres forskelligheder. En bro der i det endelige værk, også rækker ud og møder publikum og resten af København.

Forestillingerne vil spillet for offentligheden fem gange på Sydhavn Teater's scene i Østre Kapel på Vestre Kirkegaard fra d. 4. - 12. juni 2024.

SYDHAVN BRÆNDER indgår også som en del af programmet på CPH STAGE.

Man kan læse mere om samarbejdet mellem Ásrun og Alexander her:

[Works — Alexander Roberts \(alxrvk.com\)](https://alxrvk.com)